
Indonezja, Sumatra - relaks w cieniu
tropikalnych lasów



Opis
Cena od: 10000 PLN■

Liczba dni: 9 dni■

Kraj:   Indonezja■

Wyjazd integracyjny Indonezja - Sumatra

Sumatra  to szósta co do wielkości wyspa świata i druga w Indonezji.  Położona w Azji Południowo-
Wschodniej, w archipelagu Wielkich Wysp Sundajskich. Stolicą jest Medan. Wyspa ma 1790 km długości
i 435 km szerokości, powierzchnią jest o 2/3 większa od Polski. Mieszka tu około 45 milionów ludzi, w
większości wyznawców Islamu (stąd obecność duzej liczby meczetów).  Ludność wyspy to "etniczny
mix". Na wyspie spotkamy ludzi mówiących w aż 52 językach.

Sumatra to przede wszystkim raj dla ludzi kochających przyrodę. Krajobraz jest urozmaicony, a to
dzięku działalności wulkanów. Środkowa część wyspy jest górzysta, natomiast jej północno-wschodnia
część jest nizinna. Znajdziemy zarówno góry, czynne wulkany ( najwyższy z nich to Kerinci wznoszący
się na wysokość 3805 m n.p.m.), ale i piękne plaże, nizinne, bagniste tereny, lasy równikowe, rzeki i
jeziora.   Można  spotkać  tu  wiele  gatunków  roślin  i  zwierząt,  jak  np.  tygrysa  i  nosorożca
sumatrzańskiego czy orangutany.  Warto wybrać się tu, aby wspinać się na czynne wulkany, zobaczyć
jezioro Toba, czy podziwiać bujną roślinność. 

Jezioro Toba, czyli jeden z przystanków na naszej trasie to zbiornik wodny powstały w wulkaniczno-
tektonicznej niecce na Sumatrze, wyspie należącej do Indonezji, w północnej części pasma górskiego
Barisan. Toba może poszczycić się tytułem największego jeziora w Archipelagu Malajskim. Narodziny
tego wspaniałego jeziora zawdzięczamy wybuchowi superwulkanu. Warto wspomnieć, iż wybuch był
tak silny, że stał się przyczyną zmian klimatycznych na całej kuli ziemskiej! Na środku jeziora znajduje
się wyspa Samosir (spędzimy tu dwie noce), która do roku 1905 była zamieszkiwana przez kanibali - na



szczęście teraz nie spotkamy tam już żadnego. Okolice jeziora zamieszkuje plemię Bataków - z nimi
również się przywitamy.

Jeden dzień poświęcimy na wędrówkę szlakami Parku Narodowego Gunung Leuser - na naszej trasie
spotkamy mokradła, namorzyny i deszczowy las równikowy w najniżej położonych partiach, a wyżej
las górski. Obszar parku zamieszkują liczne gatunki zwierząt, w tym: tygrys sumatrzański, pantera
mglista,  nosorożec sumatrzański,  orangutan lori  kukang,  makaki,  siamang,  gibon białoręki,  cyjon,
liczne gatunki nietoperzy.

Na skarju parku narodowego połozona jest osada Bukit Lawang ze słynnym na całym świecie Centrum
Rehabilitacji Orangutanów- ośrodkiem, w którym urodzone w niewoli lub osierocone orangutany uczy
się samodzielnego zdobywania pokarmu, życia w stadzie, by z czasem wypuścić je na wolność. Żyjące
wolno  orangutany  są  dokarmiane  przez  pracowników  centrum,  co  dwa  razy  dziennie  można
obserwować  w  specjalnie  wyznaczonym  miejscu.  Wówczas  na  drewnianej  platformie  w  dżungli
wykładane są banany oraz mleko, aby orangutany, które akurat znajdują się w pobliżu mogły się
posilić. Nie ma przy tym żadnych klatek, płotów, ani niczego innego, co oddzielałoby publiczność od
obserwowanych  zwierząt.  Dieta  jest  celowo  mało  zróżnicowana,  aby  mobilizować  orangutany  do
samodzielnego zdobywania bardziej urozmaiconych posiłków i uniezależnienia się od ludzi. W porze
karmienia zwykle pojawia się kilka osobników, czasem z młodymi, choć zdarzają się również dni, gdy
nie przychodzi żaden, w końcu są wolnymi zwierzętami.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: Indonezja to wyspiarskie państwo położone w Azji Południowo - Wschodniej oraz w Oceanii

 



stolica: Dżakarta

 

powierzchnia: 1919440 km2

 

ludność: 240 mln mieszkańców

 

waluta: rupia indonezyjska

 

język: urzędowy indonezyjski

 

strefa czasowa: UTC +7 do +9

 

religia: religia dominująca Islam



 

wiza: wizy obowiązkowe oraz ważny paszport

 

szczepienia: zalecane - błonica, tężec, dur brzuszny, japońskie zapalenie mózgu, wścieklizna, WZW A i
B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republie Indonezji

Indonezja, Dżakarta, Jl. Rasuna Said Kav X Blok IV/3, 12950

Tel.: +62 21 2525938 Tel. dyżurny: +62 815 109 001 80 Faks: +62 21 2525958

dzakarta.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.dzakarta.msz.gov.pl

 

Program

mailto:dzakarta.amb.sekretariat@msz.gov.pl
http://www.dzakarta.msz.gov.pl/


Dzień 1 -
Lecimy na

koniec świata

Wylatujemy  z  lotniska  w  Warszawie.  Naszym celem jest  lotnisko  Padang  na
Sumatrze.

Dzień 2 -
Powitanie z

Sumatrą

Po  przylocie  do  Padang  przemieszczamy  się  do  hotelu  i  rozkoszujemy  się
odpoczynkiem. Trzeba naładować baterie, bo kolejne dni przyniosą masę wrażeń.

Dzień 3 - Piękno
gór Barisan

Z samego rana, po śniadaniu ruszamy do Bukittinggi, gdzie zobaczymy Fort de
Kock - ruiny holenderskiej twierdzy. Dzięki wizycie w muzeum dowiemy się też
czegoś  na  temat  ludu  Minangkabau  zamieszkującego  zwiedzane  rejony.
Zwiedzimy centralny plac Bukittinggi i wstąpimy na rynek Pasar Atas. Wznosi się
tutaj bardzo oryginalna wieża zegarowa. Miłośnikom zakupów targowisko Pasar
Atas oferować będzie liczne pamiątki i pyszne lokalne jedzenie. Tego dnia czeka
nas jeszcze popołudniowa przejazd samochodami terenowymi do kanionu Sianok.
Trasa przejazdu zapewni nam widok na majestatyczne klify i malownicze wioski.
Następnie powrót do Bukittinggi, kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 4 - Fauna
i flora Sumatry

Tego dnia wybierzemy się do Parapat. Jedziemy zaraz po śniadaniu. Wstąpimy do
ogrodu  botanicznego,  by  zapoznać  się  z  tutejszą  roślinnością,  a  następnie
zwiedzimy  wioskę  Jangga  i  jej  niezwykłą  architekturę.  Ponadto  na  naszym
celowniku będzie położone na brzegu jeziora Toba - targowisko Balige. Dalej, po
przyjeździe do Parapat wskakujemy na łódź i płyniemy w rejs na wyspę Samosir
(ok. 45 minut) . Na wyspie zjemy obiad i kolację. Tutaj spędzimy noc w hotelu.

Dzień 5 - Rejs
wodami jeziora

Toba

Po regenerującej nocy spędzonej na wyspie czeka nas cały dzień na pokładzie.
Najpierw zjemy pożywne śniadanie. Popłyniemy wodami Toba, zwiedzimy lokalne
wioski i wykąpiemy się w czystej wodzie jeziora. Obiad zjemy na łodzi. Wieczorem
z powrotem wracamy na wyspę i nocujemy w hotelu. Zanim jednak rozejdziemy
się do łóżek zjemy kolację.

Dzień 6 - Na
spotkanie z
orangutami

Po śniadaniu wracamy łodzią do Parapat i od razu ruszamy w dalszą drogę. Tego
dnia  jedziemy  do  Parku  Narodowego  Gunung  Leuser,  będącego  rezerwatem
biosfery UNESCO. Ruszamy po śniadaniu. Nie będziemy oszczędzać nóg, czeka
nas  dość  długa  trekkingowa  trasa.  Dotrzemy  do  platformy,  gdzie  karmi  się
orangutany. Nasza trasa prowadzić będzie przez leśne, górzyste tereny. Po drodze
wiele razy zechcemy zatrzymać się, by uchwycić piękno otaczającej nas przyrody.
Lunch  w  postaci  suchego  prowiantu  zjemy  podczas  jednej  z  przerw  na
odpoczynek. Po wędrówce kierujemy się do hotelu, nocujemy i jemy kolację w
Bukit Lawang.



Dzień 7 -
Jedziemy do

Medany

Śniadanie,  zbiórka  i  jedziemy  przed  siebie.  Spokojnie,  wszystko  mamy
zaplanowane. Wybierzemy się do Medany, gdzie spotkamy się z multikulturową
ludnością. Odwiedzimy Wielki Meczet i zajrzymy do Pałacu Sułtana. Medana ma
jeszcze  jedno  niezwykle,  ciekawe  i  symboliczne  miejsce  -  zabytkową  wieżę
ciśnień. Trzeba będzie koniecznie dodać ją do listy. Zwolnijmy teraz na chwilę i
dajmy  sobie  trochę  wolnego  czasu  podczas  którego  zjemy obiad.  Przyda  się
ostatniego dnia przed wylotem. W Medanie czeka nas też wspaniała pożegnalna
uczta i nocleg w hotelu.

Dzień 8 -
Pakujemy się i

do domu

Trzeba będzie wstać rano, żeby zjeść śniadanie i zdążyć na samolot z Medany do
Dżakarty - lot zajmie nam około dwie godziny. Na miejscu przesiadamy się w
kolejny i wracamy do Polski.

Dzień 9 -
Powrót do

Polski

Tego dnia znowu przywitamy się z Polską.



Galeria


